
Verdens største
(mad)oliekoncern 
på Århus havn

United blev til Karlshamn, da en af Århus
havns markante virksomheder, Aarhus Uni-
ted, fusionerede med svenske Karlshamn og
blev til verdens største virksomhed på sit
felt.

Den fusionerede gigant er navngivet Aarhus-
Karlshamn AB. Virksomhedens direktion for-
venter en årlig omsætning på ca. 8 mia. kr.
Den beskæftiger ca. 2.500 medarbejdere på
syv fabrikker og endnu flere repræsenta-
tionskontorer rundt om i verden. Den mar-
kedsledende virksomhed fremstiller miljø-
venlige og højtforædlede vegetabilske olier
til fødevare-, konfekture-, chokolade-, og
kosmetikindustrien. 

Således er status her ved fusionen, men Aar-
husKarlshamn har planer om at vokse yder-
ligere, og det skal ske gennem en vækststra-
tegi, der er baseret på forskning, udvikling
og ikke mindst opkøb af konkurrerende virk-
somheder.

Den tidligere koncernchef i Aarhus United,
Erik Højsholt, der nu er bestyrelsesformand i
den nye koncern, understreger, at opkøbene
kan ske over det meste af verden. 

"Med de eksisterende produktionsanlæg
kan vi ikke dække hele verden. Det betyder,
at vi vil foretage opkøb på markeder, hvor vi
har et ønske om at afsætte vores produkter,
så afsætningen kan understøttes af lokal
produktion," forklarer Erik Højsholt. Til gen-

gæld tør Erik Højsholt godt garantere, at
AarhusKarlshamn bliver på Århus havn. 

"Ja, det kan jeg sige med sikkerhed. Fabriks-
anlægget i Århus bliver en væsentlig del af
koncernen," fastslår Erik Højsholt. 

Han peger i den forbindelse på, at de sven-
ske produktionsfaciliteter minder en del om
dem, der er her i Århus. I Sverige er produk-
tionsanlægget blot mindre, ligesom det er
mere hjemmemarkedsorienteret. 

Den tidligere koncernchef i Karlshamn, Jer-
ker Hartwall, fortsætter som koncernchef for
AarhusKarlshamn, mens Jørgen Balle er ud-
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Aarhus United har i forbindelse med fusionen med det
svenske Karlshamn skiftet navn til AarhusKarlshamn
Denmark A/S. 



nævnt til administrerende direktør for Aar-
husKarlshamn Denmark A/S i Århus. Des-
uden har en række af Aarhus Uniteds leden-
de medarbejdere fået plads i direktionen,
der består af i alt 12 personer. 

Virksomheden er noteret på børsen i Stock-
holm, og der vil senere blive søgt om en se-
kundær notering på Københavns Fondsbørs.
Blandt hovedaktionærerne er den svenske
milliardær Melker Schörling og den danske
familie Bek-Nielsen, som er bosiddende i
Malaysia.
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"AarhusKarlshamn har planer om at vokse yderligere,
og det skal ske gennem en vækststrategi, der er base-
ret på forskning, udvikling og ikke mindst opkøb af kon-
kurrerende virksomheder, fortæller direktør Erik
Højsholt.


